



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

16.02.2024

г. Екатеринбург

102

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 07.12.2023 № 439 «Об утверждении программ проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год»

На основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 13.01.2023 № 02-53-ЭЗ, в соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 3 приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 07.12.2023 № 439 «Об утверждении программ проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год» (далее – Приказ) слова «на официальном сайте Министерством» заменить словами «на официальном сайте Министерства».

2. В Программе проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере перевозки пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской области на 2024 год, утвержденной Приказом. Приложение № 1:

1) в абзаце двадцать восьмом пункта 2.2 слова «№ 591-ПП «Об организации перевозок и пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской области»» заменить словами «№ 591-ПП «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси»»;

2) пункт 2.2 дополнить абзацем двадцать девятым следующего содержания: «- постановлением Правительства Свердловской области № 620-ПП «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такс

на территории Свердловской области»»;

3) в части второй пункта 2.3 слова «транспортных средств осуществляющих» заменить словами «транспортных средств, осуществляющих»;

4) в части пятой пункта 2.3 слова «и багажа легковым без разрешений» заменить словами «и багажа легковым такси без разрешений»;

5) в части восьмой пункта 2.3 слова «обязательных для исполнения хозяйствующими субъектами и предоставляемых документах» заменить словами «обязательных для исполнения хозяйствующими субъектами, и предоставляемых документах»;

6) в абзаце первом части одиннадцатой пункта 2.3 слова «в целях приведения» заменить словами «В целях приведения»;

7) в абзаце втором части одиннадцатой пункта 2.3 слова «Областной закон Свердловской области» заменить словами «Закон Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области»;

3. В программе проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год, утвержденной Приказом, Приложение № 2:

1) в наименовании главы 1 раздела 1 слова «Глава 1.» заменить словами «Глава 1.1.»;

2) в абзаце четвертом части первой главы 1.2 слова «связанную с перевозками» заменить словами «связанную с перевозками»;

3) в части первой главы 1.3 слова «не осуществлялся, в связи с принятием» заменить словами «не осуществлялся в связи с принятием»;

4) в части первой раздела 2 слова «в силу безразличного отношения к вопросам автомобильного транспорта» заменить словами «в силу безразличного отношения к нарушениям обязательных требований по вопросам автомобильного транспорта»;

5) в разделе 3 в абзаце четвертом графы третьей строки 5 таблицы: слова «лицам получившим в 2024 году технические требования и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве» заменить словами «лицам, получившим в 2024 году технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению при строительстве»;

слова «дорожного сервиса не позднее» заменить словами «дорожного сервиса, не позднее».

6) в разделе 3 в абзаце девятом графы третьей строки 5 таблицы:

слова «проводится так же» заменить словами «проводится также»;

слова «в срок не превышающий» заменить словами «в срок, не превышающий».

7) в разделе 4 в графе 2 строки 1 таблицы слова «допустивших нарушение обязательных требований законодательства от общего» заменить словами «допустивших нарушение обязательных требований законодательства, от общего».

4. В программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом на территории Свердловской области на 2023 год, утвержденной Приказом, Приложение № 3:

1) в разделе 3 в подпункте 12 графы третьей строки 1 таблицы слова «доклада, содержащих» заменить словами «доклада, содержащего»;

2) в разделе 3 в графе третьей строки 2 таблицы слова «следующего за отчетным и его» заменить словами «следующего за отчетным, и его».

5. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра



Д.Н. Чегаев